[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от  15 мая 2012 года

    № 2/35-170
г.Микунь
	О предоставлении выборным должност-ным лицом местного самоуправления муниципального образования город-ского поселения "Микунь"  сведений о доходах, об имуществе и обязательст-вах имущественного характера

В соответствии статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Законом Республики Коми от 29.02.2012 N 15-РЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Республики Коми в связи с совершенствованием правового регулирования вопросов противодействия коррупции", Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь»  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о представлении выборным должностным лицом местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению.

  2. Решение  вступает в силу со дня  обнародования.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                    Ф.Т.Агаханов

                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                                   решением Совета городского
                                                                                   поселения «Микунь»
                                                                                   от 15.05.2012 г.  № 2/35-170
                                                      Приложение
ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении выборным должностным лицом местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

     1. Настоящим Положением определяется порядок представления выборным должностным лицом местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь» сведений о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об  обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом по форме, утверждаемой Главой Республики Коми.

3. Выборное должностное лицо представляет:

3.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

3.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в администрацию городского поселения «Микунь».
5. В случае, если выборное должностное лицо обнаружило, что в представленных ими в  администрацию городского поселения «Микунь» сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
            Уточненные сведения, представленные после истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.

 6. В случае непредставления по объективным причинам выборным должностным лицом сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению в предусмотренном законодательством порядке.

    7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, относятся к информации ограниченного доступа. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, отнесенные в соответствии с федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

8. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением выборным должностным лицом ежегодно, информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу выборного должностного лица.

10. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборное должностное лицо освобождается от должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

__________________